
Protokół z   XVI Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 28  grudnia 2015  r. 

Ad. 1.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał zebranych, stwierdził, że w sesji bierze udział 14 radnych, 

nieobecny radny to J. Małagocki, następnie przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad XVI Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3.   Sprawozdanie Burmistrza z okresu między sesjami. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2015 rok;  

b) ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2015 oraz 

ustalenia planu finansowego tych wydatków; 

c) wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2015; 

d) utworzenia odrębnego obwodu głosowania, 

e) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej; 

f) uzupełnienia składu  osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  w Zaklikowie; 

g) uzupełnienia składu  osobowego Komisji Ładu, Porządku Publicznego, Problemów 

Alkoholowych i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej  w Zaklikowie. 

6. Zapytania i interpelacje. 

7. Zamknięcie obrad. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do zaproponowanego porządku obrad, porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie. 



 

Ad. 2. 

Protokół z XV Sesji Rady Miejskiej przyjęty został 13 głosami, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Ad.3. 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami, w którym poinformował o projekcie na 

wykonanie przydomowych oczyszczalni ścieków, przetargu na dokończenie placu targowego w Lipie, 

remoncie przedszkola, projekcie hali sportowej w Lipie, Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych oraz przetargu na energię i paliwo. Poinformował także, że spotkał się z prof. Wraną z 

Politechniki Lubelskiej w sprawie zagospodarowania terenu w Zaklikowie i Lipie.  

Nikt z radnych nie miał pytań do sprawozdania. 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o pismach, które wpłynęły w okresie między sesjami: 

- ZNP Zarząd w Bojanowie- pismo skierowano do Komisji Oświaty; 

-skardze P. Bolesława Wałka przesłanej przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze- skierowano do 

Komisji Rewizyjnej; 

- Komisarza Wyborczego w Tarnobrzegu w sprawie przystosowania lokali wyborczych dla osób 

niepełnosprawnych; 

- Wojewody Podkarpackiego w sprawie uzasadnienia do uchwały w sprawie obniżenia zarobków 

Burmistrza; 

- podziękowań od Farmy Wiatrowej Zaklików; 

- piśmie Burmistrza informującym o zablokowaniu 28 tys. zł dla GOK w Zaklikowie na remont 

biblioteki w Lipie. 

Ad.5. 

Podjęcie uchwała w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2015 r.;  



Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Przewodnicząca Komisji 

Budżetu, A. Mikusek zapytała, w związku z zaproponowaną przez Burmistrza autopoprawką do 

projektu uchwały zabezpieczającą środki na organizację zabawy sylwestrowej na rynku, dlaczego GOK 

nie organizuje Sylwestra. Burmistrz wyjaśnił, że GOK nie zaplanował żadnej imprezy i Sylwestra 

zorganizuje Urząd Miejski.  Uchwała podjęta została 12 głosami za, przeciw było 2 radnych. 

b) ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2015 oraz 

ustalenia planu finansowego tych wydatków;  

radny M. Czajka zapytał, kiedy zakończy się remont ośrodka. Burmistrz poinformował, że 5 stycznia. 

Radna M. Kulpa powiedziała, że mieszkańcy chcieliby wiedzieć, kiedy będzie remontowana droga na 

Kolonię Łysaków. Sołtys Zdziechowic Drugich, A. Czajka zwrócił uwagę na konieczność wykonania 

dodatkowego odwodnienia przy drodze wojewódzkiej. Uchwała podjęta została jednogłośnie. Radny 

K. Ziemiński opuścił obrady, w sesji bierze udział 13 radnych. 

c)  wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2015; 

   Przewodniczący Rady zapytał o wyposażenie ośrodka zdrowia w Zdziechowicach. Burmistrz 

wyjaśnił, że meble zakupione przez Gminę będą dzierżawione wraz z całym budynkiem, a ze 

względów technicznych należy je zainstalować. Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś zapytał, 

czy lekarz będzie mieszkał w ośrodku zdrowia. Burmistrz wyjaśnił, że w ośrodku nie ma części 

mieszkalnej, jest zaplecze socjalne umożliwiające przenocowanie. Zastępca Przewodniczącego Rady 

zapytał, czy Nadzór Budowlany odbierze budynek bez parkingu. Sekretarz, P. A. Łosek wyjaśniła, że 

trwa wydzielanie parkingu a cała działka figuruje jako rolna, co komplikuje sprawę. Przewodniczący 

Rady zapytał, na jakiej podstawie Gmina zaciąga to zobowiązanie, czy jest podpisana umowa z 

wykonawcą a jeśli nie, to na jakiej podstawie oszacowano wysokość zobowiązania. Burmistrz 

wyjaśnił, że takiej umowy jeszcze nie ma.  Uchwała została podjęta 10 głosami za, 3 radnych było 

przeciw.  

d) utworzenia odrębnego obwodu głosowania, uchwała podjęta została jednogłośnie; 

e) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej;  

Uchwała podjęta została jednogłośnie. 

f) uzupełnienia składu  osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  w Zaklikowie; 



Radna M. Drzewi zgłosiła kandydaturę radnego M. Iskry, radny wyraził zgodę na kandydowanie. 

Więcej kandydatów nie zgłoszono. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 wstrzymał się od 

głosu. 

g) uzupełnienia składu  osobowego Komisji Ładu, Porządku Publicznego, Problemów 

Alkoholowych i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej  w Zaklikowie. 

Do komisji zgłoszono kandydaturę radnego M. Iskry, radny wyraził zgodę na kandydowanie. Więcej 

kandydatów nie zgłoszono. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. 

Ad.6. 

Radny D. Chmielewski poprosił, by sprawdzić, czy ktoś wystąpił z wnioskiem o wycinkę drzew przy ul. 

Wojska Polskiego. Radna A. Mikusek zapytała, dlaczego czy przy ul. Krzywej za torami będą 

zamontowane lampy. Burmistrz zobowiązał się do sprawdzenia. Zastępca Przewodniczącego Rady, A. 

Sieczkoś zwrócił uwagę na zaśmiecanie koło remizy w Zdziechowicach, podziękował za połączenie 

odcinka drogi koło P. Pokwapiszów, poprosił o wykonanie zjazdów z drogi wojewódzkiej. Burmistrz 

obiecał zająć się tą sprawą. Radny J. Żelazny stwierdził, że na ul. Krzywej nie da się zrobić oświetlenia, 

bo działki są prywatne, poinformował, że zgłosił do prokuratury sprawę podszywania się pod niego i 

pisze do różnych instytucji. Przewodniczący Rady stwierdził, że prokuratura wyjaśni sprawę. Radny D. 

Mróz podziękował za remont drogi do mostu w Irenie i siłownię napowietrzną. Poinformował, że P. 

Małkowie z Kolonii Łysaków chcą by niezależna firma wykonała analizę, czy możliwe jest podłączenie 

ich domu do sieci wodociągowej, a jeśli jest to możliwe, zaplanowanie takiego podłączenia. Radny M. 

Balbier zwrócił uwagę na kruszącą się nawierzchnię na ul. Krzywej przy przejeździe kolejowym. 

Burmistrz wyjaśnił, że to dopiero podbudowa, nie nawierzchnia. Radny zwrócił uwagę na techniczne 

niedociągnięcia w wydanym przez Urząd Miejski Biuletynie. Radna A. Mikusek wyraziła żal z powodu 

odwołania dyrektora GOK. Zapytała czy będą wykonane studzienki na ul. Kwiatowej, Radny J. Żelazny 

poinformował, że mają być robione. Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś stwierdził, że 

dzielenie środków z Farmy Wiatrowej jest przedwczesne, stwierdził, że do jej powstania jeszcze 

daleka droga. Sołtys Lipy, W. Pęzioł zwrócił uwagę na konieczność poprawy nawierzchni na ul. 

Świerkowej. Burmistrz poprosił, by takie sprawy zgłaszać wcześniej, nie na sesji. Przewodniczący 

Rady, M. Mach zwrócił uwagę na konieczność remontu filii GOK w Lipie. Sołtys Lipy zapytał, czy nie 

można poprawić zjazdów z drogi wojewódzkiej, tak jak jest to zrobione w sąsiedniej Gminie 

Radomyśl. Radna Mikesek stwierdziła, że konieczny jest remont GOK w Zaklikowie, ale Gmina nie ma 

dokumentów dotyczących budynku. Zapytała, czy lepiej będzie remontować budynek, czy postawić 

nowy. Sołtys Dąbrowy, D. Ryfińska podziękowała za remont przepustu, poprosiła o pamięć przy 

ustalaniu budżetu Gminy. Sołtys Starych Baraków, L. Kawęcki poprosił o remont drogi na podrowiu. 



Zwrócił się do radnego Rady Powiatu, W. Plennikowskiego, o informację, co powiat będzie 

remontował. Radny poinformował, że zostały zwiększone środki powiatu na drogi. Zastępca 

Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś zaapelował, by powiat uporządkował pas drogowy. Mieszkanka 

Łążka zaapelował o remont drogi za mostem w Łążku, stwierdziła, że pomimo wielu interwencji nic 

się tam nie poprawiło. Burmistrz wyjaśnił, że droga ma nieuregulowany stan prawny. Przewodniczący 

Rady stwierdził, że do sprawy wróci na sesji budżetowej, następnie złożył zebranym życzenia 

noworoczne. 

 

Ad.7. 

Wobec braku dalszych pytań i wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 

obrady XVI Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

Protokolant       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

        Mirosław Mach 

 

 

 

 


